
 
 

ЖУПРАНСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

 

РАШЭННЕ 

  

ЖУПРАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 октября 2023 г. № 56 
 

 

  
 

 

     

      

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов в Жупранский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании пункта первого части третьей статьи 24 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь Жупранский сельский исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

Образовать следующие избирательные округа по выборам депутатов 

в Жупранский сельский Совет депутатов двадцать девятого созыва: 

 

Станционный избирательный округ № 1 

Часть агрогородка Станция Ошмяны в границах: 

улицы: Октябрьская, Новая, Ошмянская, Молодежная, Петрова С.Е.; 

переулки: Молодежный, Пионерский, Петрова С.Е.; 

деревни: Амоляны, Жребишки, Новоселки, Микутяны, Новосяды, Зеленая 

Дубрава. 

Количество избирателей – 345. 

 

Железнодорожный избирательный округ № 2 

Часть агрогородка Станция Ошмяны в границах: 

улицы: Железнодорожная, Пионерская; 

деревни: Анкуды, Галины, Бервенцы, Люговщина, Працковщина, 

Толотишки, Скилондишки, Скирстины, Тихоны, Хотькуны, Новики, 

Ананишки, Бойтюли, Баранцы, Волойти, Докурнишки, Дяговцы. 

Количество избирателей – 352. 

 

Жупранский – Молодежный избирательный округ № 3 

Часть агрогородка Жупраны в границах: 



улицы: Мира, Новая, Франтишка Богушевича, Юрия Гагарина, 

Молодежная; 

деревни: Кушлево, Киселево, Клеи, Малые Шумилишки, Большие 

Шумилишки; 

хутор Кириловщина. 

Количество избирателей – 323. 

  

Жупранский – Октябрьский избирательный округ № 4 

Часть агрогородка Жупраны в границах: 

улицы: Октябрьская, Пионерская, Советская, Садовая; 

часть агрогородка Краковка в границах: 

улица Ленина В.И.; 

деревни: Замостяны, Лустишки, Заборцы, Якеловщина, Вечкойни, 

Дукойни, Нарбуты, Липовка, Заречье; 

хутор Латовичи. 

Количество избирателей – 349. 

 

Краковский – Юбилейный избирательный округ № 5 

Часть агрогородка Краковка в границах: 

улицы: Юбилейная, Юрия Гагарина, Советская, Первомайская, 

Молодежная, Якуба Коласа, Колхозная, Дружбы; 

переулок Ленина В.И.; 

деревня Петрули. 

Количество избирателей – 379. 

 

Краковский – Интернациональный избирательный округ № 6 

Часть агрогородка Краковка в границах: 

улицы: Комсомольская, Мира, Интернациональная, Светлая, Новая; 

переулки: Дружбы, Комсомольский, 2-ой Комсомольский, Новый, 

Интернациональный; 

деревня Ожелеи; 

хутор Людвиново. 

Количество избирателей – 371. 

 

Лейлубский избирательный округ № 7 

Деревни: Лейлубка, Новошишки, Ягеловщина, Жвирблишки, Гринцы, 

Поляны, Полянки; 

хутора: Бартели, Центели. 

Количество избирателей – 373. 



Место нахождения сельской избирательной комиссии – аг. Жупраны, 

ул. Юрия Гагарина, 1. 

 

Временно исполняющий 
обязанности председателя                                               В.Р.Суровец 
 

Управляющий делами                                                      А.З.Шиманович 
 

 

 
 


